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Vážení občané, 
     jistě jste zaregistrovali, že již téměř měsíc projíždí ulicemi města Javorník nové svozové 
vozidlo na komunální odpad. Dosluhující LIAZ byl z roku 1989 a opravdu „dosloužil“, 
v současné době je v depozitu. Nové vozidlo má podvozek MAN, je nejmodernější 
konstrukce pro sběr a svoz veškerého TKO, včetně separovaného odpadu. 
Specializovanou nástavbu tvoří odolné materiály s dlouhou životností, vyniká vysokou 
stlačitelností sbíraného odpadu, což je zvláště ocenitelné u separovaného odpadu. 
Vozidlo pořídilo město Javorník na základě projektu obnovy vozového parku pro svoz 
komunálního odpadu a separovaného odpadu a rozšíření kapacity sběrných míst z dotace 
ministerstva životního prostředí. Celkové náklady činily s DPH 5 150 000 Kč, spoluúčast 
města činila cca 800 000 Kč. Cílem projektu bylo zvýšení efektivnosti provozu, zlepšení 
dopravní obslužnosti a manipulace a zejména snížení finančních nákladů na svoz odpadů. 

MĚSTO JAVORNÍK
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Součástí tohoto projektu je i pořízení dalších 29 nádob na sběr odpadů. I stávající nádoby 
jsou již za zenitem, jsou staré více jak 25 let a město Javorník je závislé na jejich odvozu 
TS Jeseník, které používají jednoúčelové vozidlo, což se značně prodražuje. Pořízením 
vlastního vozidla je nyní můžeme postupně obměňovat (z prostředků města nebo fondu), 
preferujeme však získání dotací. Pokud se to podaří, staneme se tak naprosto 
soběstačnými jak v separaci odpadů, tak v odvozu komunálního odpadu, případně 
bioodpadu. V rámci rozšíření se zvýšila kapacita sběrných míst o 50 % a posílí se tak 
zejména místní části – Travná, Zálesí, Bílý Potok a Hoštice.
Nové svozové vozidlo obsluhuje nové nádoby na separaci o objemu 1100 litrů 
a nádoby na TKO o objemu 110 l, pojme stávající kulaté kovové popelnice, 
ale rovněž i novější typy – plastové hranaté.
Vážení občané, jedná se o významnou investici Města Javorník, věříme, že oceníte 
sníženou hladinu hluku, snížení nákladů na opravy a údržbu, lepší podmínky pro 
pracovníky a v neposlední řadě pak zlepšení životního prostředí. Novému vozidlu pak přeji, 
aby nám sloužilo nejméně tolik let, jako to staré.

Sieglinde Mimrová, místostarostka

Vážení občané,
     město Javorník vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 (OZV) o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů (na základě novely zákona o místních poplatcích č.266/2015 Sb.) 
s platností od 1. 1. 2016. Její úplné znění naleznete na pevné úřední desce před radnicí 
a také na městském webu  www.mestojavornik.cz – úřední deska. Poplatek činí 420 
Kč/os/rok. Skutečné náklady činí 514 Kč/os/rok, rozdíl nadále doplácí město. Město 
Javorník má eminentní zájem na tom, aby občané maximálně třídili odpad 
v domácnostech, neboť sazba poplatku je stanovena na základě skutečných nákladů 
města předchozího kalendářního roku na sběr a svoz komunálního odpadu za poplatníka 
a kalendářní rok. 
Chce zvýšit povědomí občanů ve vztahu k životnímu prostředí a zjednodušit proces třídění 
odpadů v domácnostech.
Jako bonus bude rozdávat zdarma sety - tašky na tříděný odpad z netkané textilie.
Jedná se o set tří tašek – taška žlutá pro plasty, zelená pro sklo, modrá pro papír       
(výška x šířka x hloubka:  40 x 23 x 23 cm). Lze je spojovat k sobě pomocí suchého zipu 
v horní části tašek. Do každé domácnosti půjde jeden set za níže stanovených pravidel.
Poplatek za tříděný komunální odpad (TKO) je na základě OZV splatný ve dvou splátkách, 
vždy nejpozději do 28. února a do 31. srpna příslušného roku. Poplatek lze zaplatit 
do 28. února i jednorázově na celý kalendářní rok. Při rozdávání tašek bude přihlíženo 
k zaplacení celoročního poplatku, (v domácnosti musí mít zaplaceny všechny osoby na 
rok), teprve poté budou tašky vydány. To znamená, že pokud všechny osoby žijící 
společně v bytě nebo rodinném domku zaplatí celoroční poplatek, dostane domácnost 
tašky ihned, pokud zaplatí druhou splátku v srpnu, obdrží tašky nejpozději v srpnu. Tašky 
nejsou nárokové, ale nejsou ani povinné, kdo nemá zájem, nemusí si je vyžádat.

Věříme, že pochopíte, že třídění komunálního odpadu je důležité nejen pro stanovení výše 
poplatků v dalších letech, ale i pro naše krásné město, ve kterém žijeme. 

Sieglinde Mimrová, místostarostka
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA
Do knihovny v sobotu

Že bývá knihovna v sobotu zavřená??? Jistě, ale v sobotu 28. 11. tomu bylo jinak. 
Knihovna byla otevřená zejména pro dětské čtenáře, neboť se zde konal Den pro dětskou 
knihu. Na děti v knihovně čekala usměvavá paní knihovnice a spolu s ní několik stanovišť 
s více či méně náročnými úkoly, za jejichž splnění dostal každý soutěžící tašku plnou 
odměn! Na celé dění v knihovně dohlížela svým odborným okem spisovatelka Zuzana 
Pospíšilová, která také podepisovala všem svým čtenářům vlastní knihy.
Po ukončení soutěží se další program přesunul do nového sálu MKS, kde výše zmíněná 
autorka všem představila svoji tvorbu, přečetla ukázky ze svých knih a seznámila nás se 
svými tituly, jejichž vydání se teprve chystá.
A na závěr čekalo na děti malé maňáskové divadlo. Dostalo se nám tak jedinečné 
příležitosti zhlédnout dramatizaci pohádky „O namyšlené perníkové hvězdičce“ autorky 
Zuzany Pospíšilové. Po představení čekala na děti výtvarná dílna, kde si mohl každý 
vyrobit svou papírovou „perníkovou“ hvězdičku.
Poděkování za příjemné dopoledne plné zábavy patří zejména paní knihovnici Věře
Hradilové, MC Flek zastoupenému Irenou Kaninskou a všem dalším, kteří se podíleli na 
přípravě.                                                                                                           J. Chromíková

Děkuji za pomoc při organizaci: Ireně Kaninské – MC Flek, Ludmile Procházkové, 
Marii Štrajtové, Nele Argirovské, Vendule Matuškové a Sandře Jurićové za pomoc při 
organizaci akce. Zároveň děkuji autorce Zuzaně Pospíšilové a ilustrátorce Zdeňce 
Morávkové za darování svých knih pro naše dětské čtenáře. Děkuji všem našim 
sponzorům, bez kterých bychom nemohli dětem udělat radost.  
Sponzoři: Omya CZ s. r. o., Stomix spol. s r. o., Nehtové studio Denisa Damašková, 
Studio-4 s. r. o., L a D – MODEZ s. r. o., Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR,
Albatros Media a. s.                                                                                                         VH
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MATEŘSKÉ CENTRUM FLEK

OTEVÍRACÍ DOBA po-pá: 9 – 13 hodin 
Potřebujete nutně k lékaři, na úřady či jiné bezodkladné záležitosti a nemůžete vzít 
své ratolesti s sebou? Nechce se vám čekat venku na autobus? Nebo jen chcete 
s dětmi změnit prostředí k hraní a tvoření? Mateřské centrum Flek je tu právě pro 
vás! Dopolední hlídání a volná herna či odpolední výtvarné dílny pro všechny děti 
a rodiče!

Tvořivé středeční dílničky pro všechny mámy i dětičky ve FLEKU!

13. 1. Tančící sněhuláci
Veselý sněhulák z papírové spirály, který roztančí váš domov! 
(od 16 hod v MC Flek)

20. 1. Krmítka pro ptáčky
Vyrobíme si několik jednoduchých krmítek ze šišek, papírových ruliček či kávových šálků.
(od 16 hod v MC Flek)

21. 1. Seminář Montessori pedagogiky
Otevřený kurz pro maminky, pedagogy a nejširší veřejnost. Tentokrát se zaměříme na 
Příběh písma, ke kterému si vyrobíme krásné pomůcky. Seminářem i tentokrát provází 
akreditovaná Montessori pedagožka Mgr. Věra Ingrová (pozor, vyberte si čas - od 9 - 12
či 17 - 20 hodin v MC Flek, cena 350,- přihlášky na mcflekjavornik@gmail.com, více na 
plakátech, webu, fcb).

27. 1. Sněhové mráčky
Veselé sněhové mráčky z vaty, vlny a papíru.
(od 16 hod v MC Flek)

Podrobnější info, pozvánky a aktuality na www.mcflek.cz,
FB:www.facebook.com/materskecentrumflek,

Tel: 705208726, email: mcflekjavornik@gmail.com

- 4 -
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HISTORIE

Jméno:     Alfred Grötzner
Hodnost: Unteroffizier
Vojsko: 1. Batterie, Artilerie Regiment 246
Narozen: 10. 8. 1912, Wildschütz  (Vlčice)
Bydliště:  Jauernig, Dorf (Javorník, ves)
Zaměstnání: Landwirt (zemědělec)
Úmrtí: 1. 4. 1942  1. 45 min. b. Werdino-Doljschino, Jarzewo-Bjeloj

Opis:
---------
                                                                        Na východě,  7. 4. 1942
Jednotka 24 270 B

                                              Velevážená paní Grötznerová!
Bohužel musím dnes vyplnit smutnou povinnost, abych Vám sdělil, že Váš manžel padl 
1. 4. 1942 kolem 1 hodiny v noci. Přijměte prosím upřímnou soustrast moji i celé baterie. 
Baterie tak ztratila schopného muže a dobrého kamaráda. Hrdinskou smrt utrpěl 
nepřátelskou střelou, netrpěl příliš, zemřel na místě. Kamarádi ho pohřbili na místě, kde 
padl. Hrob byl vyfotografovaný a snímek Vám zašlu hned, jak ho obdržím. 
V hlubokém bolu Vám budiž útěchou, že věrný své přísaze obětoval život a jeho hrdinská 
smrt nám bude provždy zavazujícím vzorem.

Služební místo 242 70 B                                                Vrchní strážný velitel.

Dovětek:  U tohoto jména se zachoval i dopis, který tehdy poslali rodině jeho 
spolubojovníci.

Opis:
                                                                            Na východě,  14. 5. 1942
Jednotka 24 270 B

                             Rodinným příslušníkům poddůst. Alfréda Grötznera!

Váš manžel Alfréd Grötzner proti značné přesile zcela vynikajícím způsobem a při 
nasazení vlastního života bránil místo Werdino, kde byly postaveny dělové kolesny. Svou 
pohotovostí zabránil vpádu nepřítele v přesile. Váš manžel tím mnohým kamarádům 
zachránil život. Padl na poli cti, věrný své přísaze. Alfréd nám byl vždy nejlepším druhem. 
Jeho pohotovost kamarádům pomáhat nám bude v našich řadách velmi chybět. Jménem 
baterie Vám vyslovuji upřímnou soustrast. Váš manžel odpočívá v Doljschinu. Nepadl 
nadarmo!

Vítězství je naše!                                             Podpis 
Pánbůh pomůže!                                             Nadporučík a velitel baterie
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Zápis
8. řádné schůze MNV v Javorníku, konané dne 7. května 1946 v místnosti městského 
úřadu v Javorníku.
Schůze zahájena obvyklým způsobem p.předsedou MNV. Za nepřítomnosti p. Aloise Sece
a p. Jos. Kuny

1.) Přečtení a schválení zápisu minulé schůze a schůze rady Místního národního 
výboru. K zápisu: Společnost pouličních drah z Mor. Ostravy nár. spr. nad d.č. 
163 Part. ul.se jmenované společnosti odebere a dům se přidělí pod nár.správu 
Svazu osvob.polit.vězňů. – Jednohlasně schváleno.
Přípis sjednocené tělovýchovy Místním národním výborem, pro organické 
sjednocení schváleno 12 hlasy, federativní 7 hlasy, 1 proti sloučení1 nehlasoval

2.) Ref. vnitř.bezpečnosti: 
Schválení žádosti o osvědčení o státní a nár.spolehlivosti
p. Antonín Skříček                  Ladislav Veselý
p. Bohumil Měkyna                Marie Veselá
pí. Helena Nováková              Frant. Zapletal
p. Břetislav Hradilík

a.) Přípis sboru dobrov.hasičů – bude žádáno o přidělení motorové stříkačky. Přípis 
vypracuje A. Sitař.

b.) Dále se vypracuje resoluce, na ZNV v Mor. Ostravě aby byl v Javorníku přidělen 
sanitní vůz. Přípis vypracuje zdravotní referent.

c.) Přípis OSK o zákazu nošení dirndlu apod. – vyhlásí se vyhláškou
d.) Odstranění německých nápisu v Javorníku provede stavebn. referent. Pomník 

básnika Zedlice se odstraní  
e.) Němci nesmí navštěvovat hostince – hostinští budou upozorněni, že nesmí 

prodávat Němcům lihoviny. Rovněž zákaz o vysedávání Němců v lokálech.
3.) Bytový referát:
a.) Jiří Sněgon – odvolání k výměru  nájemného – podstoupit OSK.
b.) Žádost p. Frant. Baroše na nár.správu na d.č. 71 Stalinova ul. – schváleno
c.) Žádost pi. Frant. Válkové o nár.spr. na d.č. 161 Jánošíkova ul. – schváleno
d.) Žádost Vojt. Rujbra o nár.spr.domu č. 157 na ul. 9.května – schváleno
e.) Žádost o přiděl.d.č. 63 ul. Havlíčkova p. Vikt. Malíka – zamítnuto
f.) Žádost o přidělení nár.spr.domu č. 64 Stal.ul. p. Ant. Čamek – schváleno.
g.) Žádost p. Lad. Veselého o přid.nár.spr. na d.č. 116 – odloženo
h.) Přípis p. Jar. Kvapila o zplnomocnění – vzat na vědomí.
ch.)  Žádost p. Jos. Michalíka o zrušení nár.spr. na d. č. 206 a přid.č. 81 -                

            schváleno.
i.) Žádost p. Vikt. Matuštíka o přidělení bytu v Zahradn.ul. – schváleno.
j.) Žádost p. Lad. Veselého o přidělení nár.spr. na d.č. 206 Smetanova ul. –

odloženo.
k.) Žádost pi. El. Bochničkové o nár.spr. na č. 160 Partyz.ul. – schváleno s plným 

využitím místa.
l.) Žádost p. Frant. Vykouřila o přiď.nábytku – schváleno
m.) Přípis OSK o zřízení nocleháren – ref.pro letní byty zvolen jednohlasně 

prop.ref.p. Blah. Bartl
n.) Žádost o přidělení nábytku pro p.uč. Nose – vyšetřit
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4.)  Zajišťovací referát: 
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d.) Žádost o přiď.parc.na zahrádku na Party.ul.p. Jos. Nováka.     

           .
7.) Zpráva finančního referenta: 

      Oznámení placení dávky z nájemného.

8.) Zemědělský referát:
      Zemědělský referent, vyhlásí vyhláškou zasipávání zákopu na polích pracovní 

povinnosti Němců.

9.) Sociální referent:
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     10.)  Zdravotní referát:
            Přečten přípis UNRA – potřebné věci se objednají pro nemocnici. Zdrav.ref.dojedná           
            Podmínky s ministerstv. zdravotn.

11.) Korespondence:
            Přípis p. Karla Plisky  - oznámení  dovolené – jako náhradník se navrhuje p. Jos.    
            Janovský.

     12.) Volné návrhy:
Do nemocnice se přihlásila volantěrka Červeného kříže. P. Jandl bude 

z nemocnice uvolněn a bude zaměstnán na bytovém oddělení.
                    

Schůze ukončena ve 24.00 hod. Zapsala za tajemníka Vlasta Smolková
Zápis schválen a podepsán 15. 5. 1946

(Zápisy schůzí MNV, které se konaly v našem městě od roku 1946 a které se do dnešních dnů 
zachovaly. Zápisy budou přepisovány v plném znění a bez jakýchkoliv úprav 
a korektur.) 
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METEOROLOGICKÁ STANICE

Měsíc listopad v Javorníku
Nejvyšší teplota byla 2. 11. 2015 a to 18,3 °C. (stejně jako loni v tentýž den)
Nejnižší teplota byla 28. 11. 2015 a to -3,1 °C.
Měsíční úhrn srážek činí 40,4 mm.
Průměrná denní teplota byla 11,7 °C, loni 9,7 °C.
Průměrná noční teplota byla 4,7 °C, loni 4,6 °C.

Porovnání srážek v letech 2010 – 2015

Záznamy z jednotlivých dnů naleznete na Facebooku „Javorník a jeho dění“ či na 
webových stránkách www.meteovcasnevarovani.cz

Michal Zajonc, správce meteorologické stanice

Změna v péči o lidi s duševním onemocněním
Gabriela Mahrová, Dana Žilková

V Psychiatrické nemocnici Mariany Oranžské (PNMO) v Bílé Vodě vznikl nový projekt péče 
o chronicky duševně nemocné zaměřený na moderní léčebné metody a přístupy 
napomáhající k úzdravě v oblasti psychiatrie. O Bílé Vodě se říká, že leží na konci světa. 
V krásném prostředí Rychlebských hor působí kladně už samotná příroda. Nemocnice je 
od roku 1954 umístěna v zámečku téměř na samé hranici s Polskem. Budova i zámecký 
park prošly rekonstrukcí a všichni usilují o vytvoření domácí atmosféry pro příjemnější 
pobyt.

Nemocnice je nyní pojmenována po nizozemské princezně Marianně Oranžské, která  se 
po sňatku se svým bratrancem Albertem Pruským (1830) stala i pruskou princeznou. Poté, 
co opustila svého manžela (1845), se uchýlila na zámek v Bílé Vodě a významně 
charitativně působila ve zdejším kraji. Vzhledem k jejímu pohnutému osudu ji lze 
považovat za symbol liberálního a lidského přístupu.  Ten uplatňujeme i v současnosti, 
nemocnice je určena pro poměrně nízký počet klientů a je rozdělena do šesti malých 
oddělení. V tomto roce jsme se nejvíce zaměřili na vybudování nového prostoru pro lidi 
s chronickým duševním onemocněním. Využili jsme příležitosti financování z Norských 
fondů 2009 - 2014, které podpořily v rámci programu Iniciativy v oblasti veřejného zdraví 
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s číslem CZ11 projekt s názvem Implementace systému ucelené rehabilitace pro osoby 
s duševním onemocněním v PNMO.
Cílem je  vybudování samostatného oddělení pro duševně nemocné, které využitá metody 
terapeutické komunity s důrazem na psychosociální rehabilitaci. V další rovině je projekt 
zaměřen na propojení sítě zdravotnických a sociálních služeb v regionu Jesenicko. Metoda 
přispívá ke zkvalitnění programu tak, aby jej co nejvíce klientů dokončilo, aby byl propojený 
s programy partnerských organizací a usnadňoval vstup klienta do návazné péče                
a zvyšoval jeho udržení v síti služeb. Chceme dosáhnout toho, aby se snížil počet 
opakovaných hospitalizací díky zhoršenému duševnímu, zdravotnímu a sociálnímu stavu 
klienta mimo prostory nemocnice z důvodů nízké sociální a rehabilitační podpory.

Metoda terapeutické komunity, umožňuje partnerský a zodpovědný přístup k léčbě, je 
zaměřena na vlastní skupinové budování léčebného prostředí, sociální učení, 
psychoterapii, edukaci, zvyšování kompetencí, podporuje osobní dovednosti, 
soběstačnost, využívání vlastních zdrojů a sebemotivaci. Vede klienta k zodpovědnému 
rozhodování a mírnění dopadů nemoci na osobní život, motivuje ho a připravuje na 
využívání následné péče v sociálních službách jako prevenci recidivy onemocnění 
a zároveň podporuje vlastní účast na zvýšení kvality života.

Terapeutická komunita si zvolila název TAO, který symbolizuje cestu k uzdravení. Tomu 
přispívají samostatné prostory pro ubytování s důrazem na soukromí a nízkou kapacitu 
skupiny. Program je určen pro 17 klientů, tak, aby mohly fungovat principy malé 
terapeutické skupiny "rodinného typu". Pro klienty je tak usnadněn adaptační proces, mají 
vyšší možnost vytváření vztahů, mají zodpovědnost za chod skupiny a přispívají k růstu 
kvality vzájemného soužití. K dispozici jsou odpovídající místnosti pro terapeutické aktivity 
s adekvátní výbavou, místnost nácviku sociálních dovedností a místnost pro volnočasové 
aktivity. Oceňovaná je možnost samostatně i organizovaně opouštět prostory nemocnice 
a učit se účelně řídit kvalitu svého života. Profesionální pracovní tým byl rozšířen 
o odpovídající počet personálu, což zkvalitnilo individuální přístup ke klientovi. Uplatňovány 
jsou léčebné faktory metody terapeutické komunity – rodinné prostředí, ucelená filozofie, 
terapeutická struktura, rovnováha mezi demokracií, terapií a autonomií, sociální učení za 
pomoci sociální interakce, možnost zvládání krizí, terapeutický účinek všech aktivit 
běžného života, odpovědnosti klienta za své chování, zvyšování sebevědomí díky 
úspěchům, zvnitřnění pozitivního systému hodnot, zvládání konfrontace, pozitivní tlak 
skupiny, učení se emocím a schopnosti je vyjádřit, změna negativního přístupu na 
pozitivní, zlepšování vztahů v rodině. 

Terapeutický program je rozčleněn do tří fází (adaptační, růstová a separační), součástí 
jsou aktivity s partnerskými organizacemi mimo nemocnici. Denní program obsahuje 
skupinová setkání, léčebné zdravotnické aktivity, spolupráci s lékařem, individuální 
a skupinovou psychoterapii, socioterapii, pracovní terapii, plnění komunitních funkcí, 
nácviky sociálních dovedností, edukaci, sebepéči, svépomocné aktivity, účelné využívání 
volného času, práci s osobním plánováním, práci s finančním deníkem, motivační složku. 
Pro klienty, kteří mají mimo chronického duševního onemocnění ještě problém s užíváním 
návykových látek, je do programu zařazena terapie cílená na závislostní chování.
.
V rámci tvorby regionální sítě služeb pro chronicky duševně nemocné má práce s klienty 
dvě úrovně. V rovině profesionální spolupráce je díky projektu možné pravidelné setkávání 
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zástupců spolupracujících organizací s možností vytváření koncepčních strategii 
a případové práce.  V rovině práce s klienty projekt umožnil propojení aktivit jednotlivých 
pracovišť již v době pobytu klienta v psychiatrické nemocnici, což snižuje obavy 
z budoucnosti a zvyšuje motivaci k využívání následné péče. 

Celkové zdraví a duševní pohoda bývají považovány za jednu z nejvyšších životních 
hodnot. Doufáme, že neustálé zkvalitňování služeb v této oblasti nekončí a budeme moci 
v modernizaci psychiatrické péče pokračovat.  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

UŽ HO MÁME TAKY aneb SEBEREVOLTA MÁ SVÉ PRVNÍ HŘIŠTĚ NA JESENICKU!

Přes letní prázdniny nám v Bernarticích vyrostlo krásné Workout hřiště od RVL13. Za jeho 
postavením stálo velké úsilí, které se samozřejmě vyplatilo. Největší zásluhu na postavení 
hřiště má náš kapitán Filip Leskovjan a pan starosta naší obce pan Mojmír Michálek. Za to 
jim z celého srdce patří velký dík! Společnou ruku ale přiložili k dílu i všichni členové naši 
seberevolťácké skupiny. 
Slavnostní otevírání hřiště proběhlo12. 9. 2015 okolo patnácté hodiny, kdy už byl u hřiště 
dav lidí. Všechny jsme uvítali a seznámili je s programem.  Jako první v programu byla 
ukázka dovednosti na jednokolce bratrů Kuby a Michala Velikovských, zprvu to vypadalo, 
jako snadný um, ale vzápětí si to mohl každý vyzkoušet a zjistit, že trpělivosti při začátcích 
u tohohle sportu je třeba víc než dosti. Poté následovalo malé vystoupení naší skupiny, ve 
kterém jsme se snažili předvést základní cviky vhodné i pro úplné začátečníky a ukázat, 
jak se na hřišti dá cvičit. Po vystoupení naší skupiny přišli na scénu Patrik Semerák 
a Matěj Landecký z RVL13, kteří to na hřišti pořádně rozjeli, publikum pobavili a ukázali 
takzvaný Freestyleworkout.

Jelikož ten den byly na dálnici 
zácpy, hlavní pozvaní-
zakladatelé Seberevolty - Jarda 
Šeda a Marek (Revolta) Kaleta 
dorazili se zpožděním, ale 
hlavně, že dorazili. Nechyběla 
ani jejich pravá ruka 
kameraman Tomáš Macháček-
Kreativ. Revolta a Jarda řekli
pár slov o tom, co Seberevolta 
vlastně je. Proběhl i společný 
trénink, kde se někteří pořádně 
zapotili.
Celý den otevírání hřiště 
považujeme za super, kdy jsme 
se všichni bavili a pořádně si ho 
užili. 

Seberevolta Bernartice (MS)
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MLADÍ, ÚSPĚŠNÍ A Z JAVORNÍKU

Veronika Hečková (žákyně 4. ročníku oboru Požární ochrana) 
studující na SPŠ Hranice se zúčastnila odborné praxe 
v Anglii. Jednalo se o projekt Erasmus+ mobilita osob 
v odborném vzdělávání a přípravě, který je financován 

prostředky z EU pod záštitou národní agentury Dům zahraniční spolupráce. Hlavní 
myšlenkou tohoto projektu je šance pro každého žáka z naší školy takto absolvovat 
povinnou odbornou praxi. Všechny náklady (doprava, ubytování, stravování) byly 
financovány z grantu a žáci dostali navíc ještě finanční příspěvek na doplnění stravy 
a místní dopravu. Číslo projektu: 2014-1-CZ01-KA102-000287 s názvem Z Hranic do 
Evropy. Již 7x měli žáci SPŠ Hranice možnost vykonat svou praxi v zahraničí a tento grant 
škola získala i na další školní rok.
Tentokrát bylo 32 žáků v Anglii, Portugalsku (Torres Vedras a Faro) a na Maltě. Konkrétně 
se jednalo o:

1) Portugalsko - v Torres Vedras (pro žáky oboru CHE) v místní střední škole –
práce ve školní laboratoři – téma – analýza potravin (3.5.-16.5. 2015 – 4 žáci)

2) Anglii - v Portsmouth pro žáky všech oborů, kde je zprostř. agentura Language 
solution zaměstnala v reálných firmách dle zaměření oboru a zajistila jim 
ubytování v hostitelských rodinách. (2.5. – 16.5. 2015 - 11 žáků, a 3 čerství 
absolventi – maturanti: 20.6. – 19.7. 2015). Veronika pracovala ve firmě Butser 
Ancient Farm, Waterloovile – zaměřené na požárně preventivní aktivity s dětmi. 
O víkendu žáci navštívili Londýn, místní námořní muzeum, ostrov Wight.  

3) Portugalsko – v Loule, kde 
místní střední škola zorganizovala 
praxi pro žáky oboru PO na místních 
hasičských stanicích v Olhau a Faru 
(4 žáci, 30. 5. – 20. 6. 2015)

4) Maltu – ve Florianě – zde 
zprostř. agentura Future Focus 
zajistila odbornou praxi pro žáky 
všech oborů naší školy. (10 žáků, 
12. 9. – 26. 9. 2015).

Žáci si zdokonalili své odborné 
dovednosti, zlepšili se v angličtině, poznali kulturu jiné země a její pamětihodnosti.
Autorka článku: Pavlína Vavříková, organizátorka projektu
Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie.

Za obsah publikací (sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace (sdělení) 
nereprezentují názory Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití 
informací, jež jsou jejich obsahem.
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užili. 

Seberevolta Bernartice (MS)
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK 
Kino Olympia

Sobota 23. 1. 2016 v 17:00 (hrajeme pro děti)
MIMONI              (animovaný film)                                     CINEMART
VELKÝ SÁL

Zamysleli jste se někdy nad tím, proč vlastně ti 
žluťoučcí a k sežrání roztomilí Mimoni dobrovolně 
slouží Gruovi, padouchovi s velkým P? Odpověď 
přináší animovaná komedie Mimoni, která z nich 
konečně a především zcela zaslouženě dělá hlavní 
postavy jejich vlastního příběhu. Odpověď na výše 
uvedenou otázku najdete hned úvodu, který mapuje 
historický vývoj Mimoňů. Představte si, že tihleti 

dobráci od kosti vidí odnepaměti smysl své existence v posluhování tomu největšímu 
darebákovi široko daleko. Kdykoliv shodou náhod, ke kterým často přispívali oni sami, 
o svého pána přišli, hned si hledali dalšího. A tak to šlo celá staletí, od Tyranosaura Rexe, 
přes hraběte Drákulu a císaře Napoleona až do okamžiku, kdy žádného nového 
nadřízeného najít nedokázali a upadli do hluboké deprese. Tu zvýraznila i skutečnost, že 
se v onen tragický moment nalézali v zemi věčného sněhu a ledu. Naštěstí se v jejich 
středu zjevili tři hrdinové – hrdý Kevin, hladový Stuart a lehce vystresovaný Bob. Ti vyrazili 
do světa, aby všem svým mimoňským kamarádům vrátili smysl života. Štěstěna je zavedla 
až do Ameriky, na floridský festival zločinců všeho typu, jehož se měla zúčastnit i absolutní 
královna světového zločinu, Scarlett Odkráglová. „Ta a žádná jiná!“ řekli si Kevin, Stuart 
a Bob a okamžitě zahořeli touhou začít pro Scarlett pracovat. Sympatie rozhodně nebyly 
oboustranné, přesto se zlodcera s trefným příjmením rozhodla vyzkoušet jejich schopnosti. 
Co takhle šlohnout britské korunovační klenoty? A tak se Kevin, Stuart a Bob vydávají do 
staré dobré Anglie, přičemž zdaleka netuší, že v příštích dnech není v sázce jen to, co 
bude Alžběta nosit na hlavě, ale také samotná existence jejich živočišného druhu.
Vstupné: 50,-                 přístupno                            dabing 91 minut

Příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka únorového čísla bude v pátek 15. 1. do 8:00.

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V LEDNU
23. 1. v 17:00
velký sál

Mimoni – animovaný film
Pořádá: Městské kulturní středisko Kino Olympia
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JEZDECKÁ STÁJ OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK

JEŽÍŠEK PRO KONĚ
Tato akce vyšla na zajímavé datum 12. 12., ač jsme měli obavu z počasí, předtím šíleně 
fičelo, přesto se k večeru vše zklidnilo. Naše členka Terezka Vavřínová krásně vyzdobila 

boxy koníkům, pak omladina 
předváděla pantomimou některé z koní 
a ostatní hádali, který to je kůň. 
Zazpívali jsme si pár koled a za účasti 
nejstaršího obyvatele Háčka byl 
rozsvícen krásně vyzdobený vánoční 
stromek. Všichni si pochutnali na 
bohatém občerstvení a koníci si užili 
mnoho dobrot od návštěvníků. Všem, 
kteří naši akci podpořili, patří obrovský 
dík. 

Byl také vylosován nejlepší snímek, 
kterým se stal záběr Jany Darulové ze 
Supíkovic s názvem „Jako ohnivý 
mrak“, na druhém místě záběr „Hrátky 
s vodou“ od Radky Barcuchové 
z Rýmařova, na třetím místě „Západ 
slunce“ od Jiřího Davídka z Plzně. 
Všem výhercům srdečně blahopřejeme 
a uvedené snímky budou zveřejněny na 
webových stránkách.
PODĚKOVÁNÍ
Milanu Mejsnarovi a Marcele
Sovišové ze Starých Buků za
sponzorský dar, Dagmar Coufalové 
z Olomouce, Ing. Jitce Jankové 
z Ořechu u Brna, Milušce Herčíkové 

z Bruntálu, Janě Nové ze Žloukovic, Marie Kysely z Lince, PATRON CA s.r.o., Praha 
za vitamínové preparáty a všem dobrým lidičkám, kteří na koníky nezapomínají.
Všem přejeme pohodový rok 2016, ať se Vám splní všechna pracovní i osobní přání.
Již několikrát se nám stalo, že nás návštěvníci hledali, nebyli jsme doma. Proto, pokud se 
k nám vydáte, je lepší napsat sms na tel:737919762, abychom s Vámi počítali, popř. 
s Vámi domluvili jiný termín. Pokud budete chtít, abychom se s našimi koňmi účastnili na 
nějaké Vaší akci, je nutné se několik dní předem domluvit, buď telefonicky či emailem. 
Děkujeme za pochopení.

Lenka a Mirek Sodomkovi
www.helphorses.webgarden.cz, email:on8os@seznam.cz, tel:737919762,
č. účtu: 5003030523/5500,vs77 děkujeme za vaše dary
Kassey, foto:archiv Ostrova Naděje o.s.
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REKLAMA
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